关于兑现 2024年度知识产权政策工作的
通 知

鸠江经济开发区、各镇街，各市场监管所、各相关科室、相关企

业：

根据《鸠江区 2024 年扶持知识产权发展若干政策》（鸠政

办〔2024〕62 号）和全面推进“惠企政策网上超市”相关工作

要求，现将 2024 年度知识产权政策兑现工作有关事项通知如下：

一、兑现方式

为依法推进公共政策兑现、创优法治化营商环境，2024 年

知识产权政策兑现方式为“线上兑现”，将通过“惠企政策网上

超市”线上平台兑现。“线上兑现”分两种类型：

（一）免申即享：该类政策无需申报，由鸠江区市场监管局

市场科根据相关文件依据主动拨付奖补资金，申请人需提供银行

账户信息（附件 2）纸质版于 2025 年 7 月 31 日前交至九华北路

芜湖市鸠江区市场监督管理局文件

789号鸠江区市场监管局 A320办公室（联系电话：0553-5223963，

联系人：周蕾），excel 电子版和盖章扫描 PDF 版在递交纸质版

时由 U 盘拷贝至办公电脑。

（二）限申即享：申请人需在 2025 年 7 月 31 日前通过“惠

企政策”网上超市线上申报，由本局线上审核通过后，在规定时

限内拨付奖补资金，申报网址：https://zcdx.wh.cn/#/default。

同时，申请人需在 7 月 31 日前提供相关纸质材料（详见附件 3）

至 320 办公室。

二、办理流程

（一）按照属地管理原则，申请人在惠企超市中“申请受理

地”选项选择鸠江区。

（二）“惠企政策网上超市”申报时间截止至 2025 年 7 月

31 日（包括提供“免申即享”政策银行账户信息），逾期不再

受理。

三、工作要求

(一）请各单位高度重视政策兑现工作，加大政策宣传力度，

组织相关企事业单位申报，做到应报尽报。及时做好申报项目和

证明材料真实性审核，落实专项资金，确保知识产权政策及时兑

现到位。

（二）本局于 8 月 29 日前在惠企超市系统中办结“限申即

享”“免申即享”政策并提交至财政涉企系统，后续兑付流程另

行通知。

附件：1.《鸠江区 2024 年扶持知识产权发展若干政策》（鸠

政办〔2024〕62 号）

2.“免申即享”兑现条款银行账户信息统计表

3.政策兑现申请表格

鸠江区市场监督管理局

2025 年 6 月 13 日

OFD SDK